
Schöne Weihnachtszeit!

Myra  Georg
Apothekerin

Geschenke aus der Apotheke

Für die einen ist es die schönste Zeit des Jahres, für andere
sind die Wochen vor Weihnachten purer Stress. Damit der
Advent nicht zur Belastung für Körper und Seele wird,
halten wir in dieser anstrengenden Zeit nicht nur
Arzneimittel gegen die unvermeidlichen
Erkältungskrankheiten bereit. Sie bekommen von uns auch
viele Tipps, um wohlbehalten durch die Vorweihnachtszeit
zu kommen.

Und wer Geschenke sucht, die zeigen, dass der Schenkende
das Wohl des Beschenkten im Blick hat, wird ebenfalls
fündig. Kosmetik, Technik oder einfach eine
Zusammenstellung gesunder Rabenhorst-Säfte - wir beraten
Sie gerne und packen Ihre Apothekengeschenke auch gern
festlich für Sie ein!

Wir wünschen Ihnen einen besinnlichen Advent und schöne
Weihnachten!

Bahnhof Apotheke
Myra Georg e.K.
Am Bahnhof 8
66822 Lebach
Telefon: 06881-2838
Telefax: 06881-51781
bestellung@bahnhofapotheke.org
www.bahnhof-apotheke-lebach.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag
08:00 Uhr - 19:00 Uhr

Samstag
08:00 Uhr - 13:00 Uhr 



MUCODUAL 2in1 Sirup 
Der wohltuende Balsam mit dem Wirk-Duo
aus Eibisch und Honig wirkt sowohl auf den
Reizhusten als auch im gereizten Hals
lindernd, indem es die Schleimhaut beruhigt
und befeuchtet. 

7,90 € 100 ml

9,97 €UVP*
7,90 € / 100 ml

Sie sp
aren

 21%
!

WELEDA BABY DERMA
Pflegelotion 
Weisse Malve Pflegelotion für hochsensible
bis neurodermitische Babyhaut. Spendet
intensiv Feuchtigkeit und mildert
Hautirritationen.

12,95 € 200 ml

15,95 €UVP*
6,48 € / 100 ml

Sie sp
aren

 3,00€!

WELEDA BABY DERMA
Weisse Malve Parfürmfreie Gesichtscreme
pflegt und beruhigt hochsensible bis
neurodermitische Babyhaut.

8,95 € 50 ml

9,95 €UVP*
17,90 € / 100 ml Sch

ützt
 vo

r d
er

Kälte

Nux vomica D6 DHU
Das Anwendungsgebiet leitet sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Erkrankungen der
Verdauungsorgane. Wirkstoff: Nux
vomica. ***

10,30 € 10 gr

12,95 €statt**
103,00 € / 100 g

Hekla lava e lava D6
Tabletten
Registriertes homöopathisches Arzneimittel,
daher ohne Angabe einer therap. Indikation.
Bei Fortdauern der Symptome während der
Anwendung soll medizinischer Rat eingeholt
werden. ***

8,29 € 80 St

Maaloxan Suspension
Beutel
Säurebindendes Magenmittel, bei
Sodbrennen und säurebedingten
Magenbeschwerden. Wirkstoff: Algeldrat,
Magnesiumhydroxid. ***

10,90 € 20x10ml

14,32 €statt**
5,45 € / 100 ml

Sie sp
aren

 24%!

Geschenkidee 
Geschenkgutschein
Überraschen Sie Ihre Liebsten mit
einem Geschenkgutschein aus unserer
Apotheke.

Gerne verpacken wir liebevoll und
kostenlos Ihre Apothekengeschenke!
Bahnhof Apotheke Lebach

ThermaCare Wärmeumschläge
Zur wirksamen Schmerzlinderung bei
Rückenschmerzen. Optimierte Passform.
Dehnbar Größe S-XL.

18,30 € 4 St

Hammerpreis

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.12.18 bis 31.12.18

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Bahnhof Apotheke, Am Bahnhof 8, 66822 Lebach



Tonsipret Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Akute Hals- und
Mandelentzündung. ***

8,90 € 50 St

11,15 €statt** Sie sp
aren

 20%!

Tebonin konzent 240mg
Tabletten zur Leistungssteigerung im Gehirn.
Bei Gedächtnis- und
Konzentrationsstörungen, Ohrensausen und
Schwindel. Wirkstoff: Gingko-biloba-Blätter-
Trockenextrakt. ***

76,80 € 60 St

95,95 €statt** Sie sp
aren

 20%!

SINOLPAN FORTE 200mg
Magensaftresistente Weichkapseln. Bei
Erkältungskrankheiten der Atemwege wie z.
B. der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).
Wirkstoff: Cineol.  ***

8,50 € 21 St

Einführungspreis

Gastrovegetalin Kapseln
Zur Behandlung von funktionellen Magen-
Darm-Störungen wie Reizdarm, Sodbrennen,
Völlegefühl. Wirkt beruhigend und
krampflösend. Wirkstoff: Mellissenblätter-
Trockenextrakt. ***

7,29 € 50 St

9,45 €statt** Sie sp
aren

 23%!

Kundenkarte
Nutzen Sie die Vorteile!
Mit der Service-Kundenkarte
ermöglichen Sie uns eine optimale
Beratung und Betreuung.
Mehr Infos unter:
www.bahnhof-apotheke-lebach.de

Bahnhof Apotheke Lebach

DIGESTO HEVERT
Verdauungstropfen
Luft Im Bauch oder Stein im Magen?
Die Anwendungsgebiete leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehört: Verdauungsschwäche. Enthält
60 Vol.-% Alkohol ***

9,77 € 30 ml

32,57 € / 100 ml

Sinupret extract Tabletten
Zur Behandlung bei akuten unkomplizierten
Entzündungen der Nasennebenhöhlen. ***

10,60 € 20 St

14,00 €statt** Sie sp
aren

 24%!

10 % Rabatt
auf Photothek-Artikel
Gegen Vorlage dieses Coupons
erhalten Sie 10 % Rabatt auf einen
Artikel aus unserem Phytothek-Regal.
Nicht mit anderen Rabatten
kombinierbar,
keine Barauszahlung möglich.
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Bahnhof Apotheke Lebach

10 % Rabatt
auf Photothek-Artikel
Gegen Vorlage dieses Coupons
erhalten Sie 10 % Rabatt auf einen
Artikel aus unserem Photothek-Regal.
Nicht mit anderen Rabatten
kombinierbar, keine Barauszahlung
möglich.
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Bahnhof Apotheke Lebach

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.12.18 bis 31.12.18

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Bahnhof Apotheke, Am Bahnhof 8, 66822 Lebach



HYLO-COMOD
Augentropfen
Zur Befeuchtung der Augenoberfläche
infolge umgebungsbedingter
Befindlichkeitsstörung. Wirkstoff:
Hyaluronsäure.

11,90 € 10 ml

14,95 €UVP*
119,00 € / 100 ml

Sie sp
aren

 20%!

vitasprint B12 Trinkampullen
Traditionell angewendet zur Stärkung und
Kräftigung des Allgemeinbefindens.
Wirkstoff: Vitamin B12, Phosphonoserin,
Glutamin. ***

45,50 € 30 St

Hammerpreis

OMRON M300 Oberarm
Blutdruckmessung
Mit OMRON Intellisense Technologie, die
schnell und komfortabel präzise
Blutdruckwerte liefert.
Universalmanschettenumfang: 22 - 42 cm. 

34,95 € 1 St

39,95 €UVP* Sie sp
aren

 5,00€!

KadeFungin
Milchsäurekur
7-Tage Kur mit Einmal-Applikatoren zur
vaginalen Anwendung. Zur Regeneration und
Stabilisierung der Vaginalflora. 

14,99 € 7x2,5 g

18,99 €UVP*
85,66 € / 100 g

Sie sp
aren

 21%
!

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.12.18 bis 31.12.18

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Sie sp
aren

10 €




